питомник Mascot
тел. +7 (925) 740-35-63
e-mail: good-luck@mascot-cats.ru
ДОГОВОР ПРОДАЖИ
ПЛЕМЕННОГО ЖИВОТНОГО

Конькова Ольга Станиславовна, именуемая в дальнейшем "ЗАВОДЧИК",
проживающий по адресу: г. Москва, Ленинский проспект, д.135, корп.3, кв. 88 с одной стороны и
____________________________________________, именуемый в дальнейшем "ПОКУПАТЕЛЬ",
проживающий по адресу: __________________________________________________________

тел. ___________________ , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1 Заводчик обязуется передать племенное животное Покупателю, а Покупатель обязуется принять племенное животное и уплатить за него определенную денежную сумму, указанную       в п. 3.
1.2 Племенным животным в настоящем Договоре именуется:

Котенок породы  _________________________________________________________
Кличка  _________________________________________________________________
Регистрационный номер  _________________________________________________
Пол  ____________________________________________________________________
Дата рождения  __________________________________________________________
Окрас  __________________________________________________________________
Отец  ___________________________________________________________________
окрас  ___________________________________________________________________
Мать  ___________________________________________________________________
окрас  __________________________________________________________________________

2. Права и обязанности сторон.

2.1 Заводчик обязуется:
2.1.1 Ответственно и профессионально определить племенной класс животного.
2.1.2 Передать племенное животное Покупателю в течение одного дня с момента полной оплаты племенного животного Покупателем на условиях настоящего договора.
2.1.3 Передать родословную, ветеринарный сертификат с отметками о сделанных профилактических прививках и проведенной дегельминтизации и рекомендации по содержанию и кормлению. Если котенок продается на особых условиях (см.пункт 3.2), родословная остается у заводчика до полного выполнения всех оговоренных условий.
2.2 Покупатель обязуется:
2.2.1 Содержать животное в должном уходе и своевременно обеспечивать ветеринарное обслуживание. Животное не должно содержаться в клетке или иметь свободный выгул на улице.
2.2.2 Не сдавать племенное животное для перепродажи на рынок и/или в магазин, а также перепродавать племенное животное без уведомления Заводчика.
2.2.3 Данное животное имеет следующий племенной класс (племенное качество определяется заводчиком или фелинологом клуба на момент продажи):
 PET          BREED         SHOW      (ненужное вычеркнуть).
2.2.3.1 В случае, если животное продано как PET- класс, покупатель обязуется его стерилизовать в течении 7 месяцев со дня продажи или не использовать его для разведения. Родословная на котёнка выдаётся только после предоставления покупателем справки о кастрации/стерилизации животного в лицензированной вет. клинике. В случае нарушения запрета на разведение Покупатель выплачивает Заводчику денежный штраф в размере стоимости животного, указанной в п. 3. До этого момента родословная остается у Заводчика.
2.2.3.2 В случае, если животное продано как BREED- класс, Покупатель не имеет права предъявлять претензии к Заводчику в случае неудовлетворительных выставочных оценок.
2.2.3.3 В случае, если животное продано как SHOW-класс, Заводчик дает гарантии выставочного качества на момент продажи и отсутствие видимых генетических дефектов. Заводчик не несет ответственности за дальнейшее развитие животного и успешность его выставочной карьеры, которые зависят от условий содержания и выращивания в новом доме.
2.3 Заводчик имеет право:
В случае, если проданное животное будет замечено заводчиком в плохом физическом или неухоженном состоянии, или же оно подвергалось явному физическому насилию, тогда животное со всеми его регистрационными и выставочными документами подлежит безотказному возврату Заводчику без возвращения его стоимости.

2.4 Покупатель имеет право:
2.4.1 В течение 7-ми (семи) дней за свой счет проверить здоровье животного в лицензированных ветеринарных учреждениях. Заводчик обязуется принять назад животное при единовременном возврате денег в течение 7-ми (семи) дней со дня продажи с предъявлением ветеринарного заключения, подтверждающего нездоровье животного на момент его приобретения.
2.4.2 Если покупатель не воспользовался правом, оговоренным в п. 2.4.1, то претензии по состоянию животного в дальнейшем не принимаются и возврат денег после десятидневной гарантии, данной Заводчиком, исключается.

3. Цена и порядок расчётов.

3.1 Общая сумма, подлежащая уплате Покупателем Заводчику за племенное животное, составляет__________________прописью ___________________________________________

3.2 Помимо денежной суммы, указанной в п. 3.1, дополнительными условиями передачи племенного животного являются
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны и вступает в силу с момента его подписания.

Подписи Покупателя и Заводчика удостоверяют полное их согласие со всеми условиями настоящего договора.
Обе стороны обязуются признавать факсимильную копию данного Договора наравне с оригиналом.
                                         _________________________        _________________________
                                             Подпись Покупателя, дата                 Подпись Заводчика, дата